[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «28» июля 2013 года  №172
Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы с населением, проживающим на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в связи с созданием региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2012 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:

 1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с населением, проживающим на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в связи с созданием региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Ленинградской области, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, опубликовать в газете «Наше Синявино».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации –

заместитель главы администрации                                                      Е.А. Макштутис
Разослано: в дело, заместитель главы администрации, сектор ФиЭ,  сектор УМИ, газета «Наше Синявино», официальный сайт Синявинского городского поселения, комитет по ЖКХ и транспорту Ленинградской области. Администрация МО Кировского района Ленинградской области

                                                     Утвержден

                                                              постановлением администрации

 Синявинского городского поселения

                                                                      от «___» ____________2013 г. № _
                                                                                                                                          (приложение)

План
информационно-разъяснительной работы с населением, проживающим на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в связи с созданием региональной системы капитального ремонта общего имущества в            многоквартирных домах, расположенных на территории

Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за предоставление информации
	Ответственный за размещение информации в средствах массовой информации
	Сроки исполнения

	1.
	Проведение организационных и  информационно-разъяснительных  мероприятий: семинары и совещания, заседания «круглых столов» по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	1 раз в квартал

	2.
	Оказание консультационно-методической помощи гражданам по вопросам прав и обязанностей потребителей и поставщиков коммунальных услуг, по иным вопросам, связанным с предоставлением коммунальных услуг, соблюдением требований жилищного законодательства
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации

Сектор УМИ
	постоянно

	3.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	1 раз в квартал

	4.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	2 раза в год

	5.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте  Синявинского городского поселения  по вопросам изменения положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, о тарифах на коммунальные услуги, по наиболее часто задаваемым вопросам применения Правил предоставления коммунальных услуг гражданам
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	По мере  необходимости

	6.
	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях, обслуживающих компаниях, ТСЖ, осуществляющих управление, обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории Синявинского городского поселения
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	По мере обращения

	7.
	Информирование населения о необходимости оснащения многоквартирных домов общедомовыми (коллективными) приборами учета потребления коммунальных ресурсов

	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	1 раз в квартал

	8.
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объеме, о перечне оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления в годовых и во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	По мере обращения

	9
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг
	Администрация Синявинского городского поселения
	Заместитель главы администрации
	По мере обращения

срок от 4 до 6 м